2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2025

№ 781

О внесении изменений в Порядок
предоставления бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 14.06.2018 № 391

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся
в общеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14 июня 2018 г. № 391 (в ред.
от 11.06.2019 № 262, от 30.10.2019 № 823, от 15.10.2020 № 985, от 01.02.2021
№ 27, от 29.04.2021 № 315, от 10.06.2021 № 421, от 04.10.2021 № 800,
от 30.06.2023 № 560, от 13.10.2023 № 1024, от 15.11.2023 № 1249, от 23.01.2024
№ 37, от 15.04.2024 № 294, от 27.09.2024 № 802, от 22.10.2024 № 1008,
от 11.11.2024 № 1087, от 18.02.2025 № 69, от 14.05.2025 № 324), следующие изменения:
1.1. в пункте 4.1.1:
1.1.1. в абзаце третьем слова «за исключением обучающихся с ОВЗ, –
156 дней» заменить словами «– 154 дня»;
1.1.2. абзац четвертый признать утратившим силу;
1.2. абзац второй пункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«Стоимость предоставления бесплатного питания для обучающихся
с ОВЗ, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях (за исключением обучающихся на дому), устанавливается в соответствии с постановлением администрации города Перми от 30 июня 2023 г. № 551. Размер стоимости на 01 января 2026 г. составляет 159,77 руб. в день на одного обучающегося, в том числе 111,51 руб. за счет средств бюджета Пермского края с участием средств бюджета Российской Федерации, 48,26 руб. за счет средств бюджета города Перми.»;
1.3. в пункте 4.2.1:
1.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«для отдельных категорий учащихся и обучающихся с ОВЗ (в том числе обучающихся на дому), осваивающих образовательную программу начального общего образования, – 154 дня;»;
1.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«для учащихся отдельных категорий и обучающихся с ОВЗ (в том числе обучающихся на дому), осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, за исключением обучающихся
в специальных классах для лиц с ОВЗ, – 164 дня;»;
1.3.3. после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«для обучающихся в специальных классах для лиц с ОВЗ, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, – 170 дней;»;
1.4. в пункте 4.2.2.1:
1.4.1. в абзаце первом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.4.2. в абзаце втором цифры «105,40» заменить цифрами «111,51»;
1.4.3. в абзаце третьем цифры «118,18» заменить цифрами «125,03»;
1.5. в пункте 4.2.2.2:
1.5.1. в абзаце первом цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.5.2. в абзаце втором цифры «151,01» заменить цифрами «159,77»;
1.5.3. в абзаце третьем цифры «181,23» заменить цифрами «191,74».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г, но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин
image1.png